

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

POULINA GROUPE HOLDING -PGH - Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous-

La Société Poulina Groupe Holding -PGH-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

N.b. Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités

A. Indicateurs 2^{ème} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		Unité	2 ^{ème}	2 ^{ème}	Var°	1 ^{er}	1 ^{er}	Var° 1 ^{er}	Année 2010
			Trimestre 2011	Trimestre 2010	11/10 2 ^{ème} trim	semestre 2011	semestre 2010	Semestre 11/10	
Revenus	Total	DT	349 201 442	306 966 345	14%	596 671 063	568 921 729	5%	1 181 187 361
	Local	DT	298 895 289	262 055 090	14%	514 651 432	494 754 937	4%	1 023 074 946
	Export	DT	50 306 153	44 911 255	12%	82 019 631	74 166 792	11%	158 112 415
Production		DT	353 752 264	312 424 158	13%	602 982 815	581 957 150	4%	1 205 204 921
Investissements		DT	18 192 787	41 283 468	-56%	34 780 863	56 626 901	-39%	118 432 626

(Unité dinars)

Globalement PGH a enregistré une importante augmentation de ses revenus durant le 2^{ème} trimestre 2011 (+14%), par rapport au 2^{ème} trimestre 2010 et de 5% pour le 1^{er} semestre 2011 par rapport au 1^{er} semestre 2010.. Malgré une conjoncture difficile au 1^{er} trim les résultats du 1^{er} semestre reflète une reprise relative des activités du groupe au 2^{ème} trimestre.

B. Indicateurs par métier :

Métier	Désignations	2ème Trimestre			1er Semestre		
		2010	2011	Variation	2010	2011	Variation
1 PGH «prestations de service»	Total Revenus	48 085 735	2 452 847	-95%	50 178 747	4 614 452	-91%
	Revenus des prestations	2 339 649	2 452 847	5%	4 432 661	4 614 452	4%
	Revenus des Participations	45 746 086	0	-100%	45 746 086	0	-100%
	Charges d'exploitation	2 648 005	1 602 538	-39%	3 864 976	2 263 646	-41%
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	19 106 676	736 508	-96%	20 811 795	736 508	-96%
	Placements a court terme	7 850 000	1 614 370	-79%	-8 000 000	1 614 370	-120%
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	2 487 389	1 375 698	-45%	2 487 389	1 375 698	-45%
	TOTAL des Actifs	281 576 729	278 628 759	-1%	281 576 729	278 628 759	-1%

METIER	Indicateurs	Unité	2 ^{ème} Trimestre 2011	2 ^{ème} Trimestre 2010	Variation 2 ^{ème} trim 2011/2010	1 ^{er} semestre 2011	1 ^{er} semestre 2010	Variation 1 ^{er} sem 2011/2010	Année 2010		
2	Intégration Avicole	Revenus	Total	DT	148 193 876	106 746 225	39%	253 022 778	213 063 984	19%	445 730 086
			Local	DT	148 088 356	105 957 835	40%	252 087 749	211 775 836	19%	443 332 827
			Export	DT	105 520	788 390	-87%	935 029	1 288 148	-27%	2 397 259
		Production		DT	149 935 053	107 824 470	39%	255 578 564	215 216 146	19%	445 730 086
		Investissements		DT	7 789 007	5 860 162	33%	12 640 156	9 880 558	28%	26 154 449
		Endettement	CMT	DT	8 630 155	7 159 911	21%	8 630 155	7 159 911	21%	7 758 884
			CCT	DT	17 825 702	-33 490 974	-153%	17 825 702	-33 490 974	-153%	18 474 392
3	Produits de grande consommation	Revenus	Total	DT	67 873 849	42 695 552	59%	99 335 564	69 397 807	43%	158 743 411
			Local	DT	43 260 108	33 034 600	31%	64 209 676	51 890 380	24%	117 617 921
			Export	DT	24 613 741	9 660 952	155%	35 125 888	17 507 427	101%	41 125 490
		Production		DT	66 283 056	41 694 875	59%	97 007 387	67 771 296	43%	155 022 862
		Investissements		DT	606 397	4 578 913	-87%	3 043 342	4 973 947	-39%	13 605 544
		Endettement	CMT	DT	46 476 719	45 080 000	3%	46 476 719	45 080 000	3%	41 784 586
			CCT	DT	82 964 586	89 346 054	-7%	82 964 586	89 346 054	-7%	85 983 726

METIER	Indicateurs	Unité	2 ^{ème} Trimestre 2011	2 ^{ème} Trimestre 2010	Variation 2 ^{ème} trim 2011/2010	1 ^{er} semestre 2011	1 ^{er} semestre 2010	Variation 1 ^{er} sem 2011/2010	Année 2010		
4	Transformation d'acier	Revenus	Total	DT	31 212 972	26 056 870	20%	50 676 309	47 328 436	7%	98 826 783
			Local	DT	15 350 688	15 901 526	-3%	24 642 761	27 849 494	-12%	51 672 041
			Export	DT	15 862 284	10 155 344	56%	26 033 548	19 478 942	34%	47 154 742
		Production		DT	33 562 335	28 018 140	20%	54 490 654	50 890 792	7%	106 265 358
		Investissements		DT	448 943	3 671 188	-88%	2 054 798	4 521 174	-55%	19 261 120
		Endettement	CMT	DT	36 363 544	33 128 649	10%	36 363 544	33 128 649	10%	32 692 403
			CCT	DT	67 151 249	67 485 283	0%	67 151 249	67 485 283	0%	69 594 930
5	Emballage	Revenus	Total	DT	19 034 327	19 623 944	-3%	34 766 208	35 065 173	-1%	70 304 431
			Local	DT	15 736 683	15 067 698	4%	28 738 552	27 367 639	5%	54 622 510
			Export	DT	3 297 644	4 556 246	-28%	6 027 656	7 697 534	-22%	15 681 921
		Production		DT	19 498 749	20 024 433	-3%	35 475 722	35 780 789	-1%	71 739 215
		Investissements		DT	3 309 736	8 364 627	-60%	4 322 911	10 439 060	-59%	15 039 103
		Endettement	CMT	DT	28 271 470	26 960 000	5%	28 271 470	26 960 000	5%	25 417 278
CCT	DT	-3 780 760	-8 159 000	-54%	-3 780 760	-8 159 000	-54%	-3 918 345			
6	Matériaux de construction	Revenus	Total	DT	30 470 042	28 330 896	8%	52 636 425	53 490 979	-2%	104 227 112
			Local	DT	25 488 478	20 162 902	26%	41 612 107	39 636 739	5%	76 799 766
			Export	DT	4 981 564	8 167 994	-39%	11 024 318	13 854 240	-20%	27 427 346
		Production		DT	31 472 729	28 617 067	10%	53 168 106	54 031 292	-2%	105 279 911
		Investissements		DT	5 247 545	11 537 093	-55%	7 747 407	16 340 534	-53%	28 332 774
		Endettement	CMT	DT	31 026 494	30 676 000	1%	31 026 494	30 676 000	1%	27 894 164
CCT	DT	-33 414 605	-54 445 000	-39%	-33 414 605	-54 445 000	-39%	-34 630 586			
7	Commerce & Services	Revenus	Total	DT	37 194 933	42 981 499	-13%	69 177 998	79 930 363	-13%	158 295 019
			Local	DT	36 633 759	33 605 477	9%	67 565 193	68 753 368	-2%	139 709 230
			Export	DT	561 174	9 376 022	-94%	1 612 805	11 176 995	-86%	18 585 789
		Production		DT	37 570 639	43 415 656	-13%	69 876 765	80 737 741	-13%	159 893 959
		Investissements		DT	10 166	937 917	-99%	1 079 315	1 299 960	-17%	1 579 066

8	Travaux Public	Endettement	CMT	DT	48 944 676	51 002 821	-4%	48 944 676	51 002 821	-4%	44 003 387
			CCT	DT	11 706 234	75 975 000	-85%	11 706 234	75 975 000	-85%	12 132 232
		Revenus	Total	DT	0	14 255 980	-100%	8 395 255	26 142 669	-68%	51 000 011
			Local	DT	0	14 255 980	-100%	8 395 255	26 142 669	-68%	51 000 011
			Export	DT	0	0		0	0		0
		Production		DT	0	16 228 977	-100%	8 333 470	32 457 954	-74%	65 984 023
		Investissements		DT	0	6 210 000	-100%	1 914 000	8 761 772	-78%	12 149 299
		Endettement	CMT	DT	6 217 540	5 928 873	5%	6 217 540	5 928 873	5%	5 589 838
			CCT	DT	8 119 173	7 242 000	12%	8 119 173	7 242 000	12%	8 414 636

METIER	Indicateurs	Unité	2 ^{ème} Trimestre 2011	2 ^{ème} Trimestre 2010	Variation 2 ^{ème} trim 2011/2010	1 ^{er} semestre 2011	1 ^{er} semestre 2010	Variation 1 ^{er} sem 2011/2010	Année 2010		
9	Bois & Bien d'Equipement	Total	DT	12 604 243	23 406 299	-46%	23 757 246	38 773 948	-39%	80 669 508	
		Local	DT	11 720 017	21 199 992	-45%	22 496 859	35 610 442	-37%	74 929 640	
		Export	DT	884 226	2 206 307	-60%	1 260 387	3 163 506	-60%	5 739 868	
		Production		DT	12 731 559	23 642 726	-46%	23 997 219	39 165 604	-39%	81 484 352
		Investissements		DT	751 460	71 759	947%	1 946 874	352 549	452%	2 181 299
		Endettement	CMT	DT	15 980 148	10 912 861	46%	15 980 148	10 912 861	46%	14 366 846
			CCT	DT	5 438 254	16 889 000	-68%	5 438 254	16 889 000	-68%	5 636 156
10	Immobilier	Total	DT	2 617 200	2 869 080	-9%	4 903 280	5 728 370	-14%	13 391 000	
		Local	DT	2 617 200	2 869 080	-9%	4 903 280	5 728 370	-14%	13 391 000	
		Export	DT	0	0		0	0		0	
		Production		DT	2 698 144	2 957 814	-9%	5 054 928	5 905 536	-14%	13 805 155
		Investissements		DT	29 533	51 809	-43%	32 060	57 347	-44%	129 972
		Endettement	CMT	DT	29 090 254	17 986 000	62%	29 090 254	17 986 000	62%	26 153 400
			CCT	DT	9 038 167	5 112 000	77%	9 038 167	5 112 000	77%	9 367 073

Les faits saillants par métier durant ce 2^{ème} trimestre 2011 sont :

PGH « prestations de service » :

La baisse de 91% des revenus de la société PGH n'est pas significatif car elle uniquement liée au décalage d'encaissement de dividende.

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont connu une importante augmentation de 39% par rapport au 2^{ème} trimestre 2010. Cette évolution est expliquée principalement par la forte augmentation des cours des principales matières premières (maïs et soja) dont les prix ont été répercutés en partie sur les prix de ventes.

PRODUIT DE GRANDE CONSOMMATION :

L'activité agroalimentaire a, quant à elle, enregistré une importante progression de 59% par rapport au 2^{ème} trimestre 2010, profitant de la reprise des activités produits laitiers, huiles végétales et margarine. Cette progression est due principalement aux ventes à l'export (progression de +155%).

TRANSFORMATION D'ACIER :

Les revenus ont progressé de 20% par rapport au 2^{ème} trimestre 2010. Cette progression est expliquée principalement par l'importante évolution des ventes à l'export (+56%) sur le marché UMA. Toutefois les ventes sur le marché local ont régressé de 3% suite à la continuité de la baisse de la demande et le ralentissement de l'investissement dans le pays.

EMBALLAGE :

Les revenus de ce trimestre ont enregistré une régression de 3% par rapport à 2010. Cette régression est expliquée principalement par l'importante baisse des ventes export sur le marché LIBYEN (-28%) .

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Malgré l'arrêt total de l'usine de céramique situé en LIBYE ,les revenus de ce métier ont augmenté de 8% par rapport au 2^{ème} trimestre 2010. Cette amélioration s'explique principalement par la hausse de 26% des ventes sur le marché local suite à :

- La fin des perturbations d'ordre social (effet des grèves) qui ont caractérisé le 1^{er} trimestre ;
- Le démarrage de la nouvelle briqueterie.
- L'amélioration de la demande sur le marché local.

COMMERCE & SERVICES:

Les revenus de ce 2^{ème} trimestre ont diminué de 13% par rapport au 2^{ème} trimestre 2010, essentiellement à cause de la forte baisse de l'export des équipements sur le marché LIBYEN

TRAVAUX PUBLICS :

Les revenus ont diminué de 100% par rapport à 2010 et ce en raison de l'arrêt total des réalisations des projets en LIBYE.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

Les revenus ont diminué de 46% par rapport au 2^{ème} trimestre 2010, Cette baisse est expliquée principalement par la chute de la demande des produits électroménagers. Toutefois nous enregistrons une reprise non soutenue durant la fin de ce trimestre.